

## En oljepolitikk i tråd med 1,5-gradersmålet

Utgiftsforslag / inntektsforslag:	Kapittel og post:	Budsjettvirkning:
Fjern bevilgninger til SDØE tilknyttet leteutgifter og feltutviklingsutgifter	Kap. 5440, post 24	– 1 700 mill. kr

Verbalforslag:
Tildelingen av nye letelisenser på norsk sokkel stanses; både TFO og nummererte konsesjonsrunder.
Det godkjennes ikke flere utbyggingsplaner på norsk sokkel, av hensyn til natur og klima.
Det lages en utfasingsplan for norsk oljepolitikk. Det nedlegges moratorium mot nye tillatelser til leting, utvinning (PUD), eller anlegg og drift (PAD) inntil denne er ferdigstilt.

Verdens energiomstilling ligger ikke lengre langt frem i tid, og det anslås nå at etterspørselen etter olje og gass vil begynne å falle allerede dette tiåret. For Norge betyr dette at arbeidet med å få flere ben å stå på haster mer enn noensinne. Det er på høy tid at regjeringen tar større grep for å nå klimamålene og å bedre omstillingsevnen i norsk økonomi; ved å redusere aktiviteten i oljebransjen.

Enhver ny olje- og gassutbygging på norsk sokkel hindrer oss i å begrense den globale oppvarmingen til 1,5 grader. Vi er derfor nødt til å omstille den norske økonomien fra en oljeavhengig økonomi til en nullutslippsøkonomi. For å klare dette må vi redusere aktiviteten i olje- og gassnæringen, og samtidig bygge opp alternativ og grønn aktivitet som kan sikre arbeidsplasser og inntekter også forbi 2050.

Oljeskattepakken har ført til stort utbyggingspress på norsk sokkel med et rekordhøyt antall søknader om nye utbygginger på norsk sokkel. Den massive tilførselen av subsidier til oljenæringen gjennom oljeskattepakken har ført til at Norge i praksis er mindre omstillingsdyktige nå i 2024, enn i 2020. Dette har bidratt til kostnadsvekst og lønnsvekst i oljebransjen, og at andre næringer som havvind ikke klarer å konkurrere med lønnsvilkårene oljebransjen tilbyr. Det trengs derfor nå en langsiktig plan for å klare å flytte arbeidstakere til jobber i andre næringer.

Oljesektoren legger beslag på knappe ressurser som kraft og kompetanse, og vanskeliggjør dermed omstillingen til et lavutslippssamfunn. Derfor bør det, i tråd med anbefalingene fra Klimautvalget 2050, lages en utfasingsplan for norsk petroleumsvirksomhet. Mens denne utarbeides og ferdigstilles bør det samtidig nedlegges en midlertidig stans (moratorium) mot nye tillatelser til leting, PUD eller PAD, for å sikre at Norge ikke bindes til prosjekter som er knyttet til utslipp forbi 2050.